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Subvenciones públicas Caritas Española.  
 

Acción Social 
 
 
Subvenciones para la realización de actividades de interés general consideradas de interés social, 
correspondientes a la Secretaría de Estado de Derechos Sociales, con cargo a la asignación tributaria del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (IRPF) y del Impuesto sobre Sociedades, dentro de los 
límites del crédito consignado en los Presupuestos Generales del Estado en el concepto 29.05.231F.484, 

 Órgano concedente:  Secretaría de Estado de Derechos Sociales. D.G Diversidad familiar y 
Servicios Sociales 

 Importe: 2.257.056,04€ 
 Fecha de concesión: 25/03/2022 
 Periodo de ejecución: 01/01/2022-31/12/2022 
 Entidades ejecutantes: 

 
 

CARITAS DIOCESANA DE ALCALA DE HENARES   28658 - ETHOS    10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE AVILA   35359 - EN-CLAVE DE EMPLEO  8.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE BARBASTRO-
MONZÓN  

 30764 - EMPLEO CADIERA                        
20.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE BURGOS   24471 - VOLVER A EMPEZAR  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE BURGOS   28687 - ITINERARIOS INTEGRADOS DE INSERCION BURGOS  20.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CALAHORRA-
LOGROÑO  

 28659 - CENTRO EDUCATIVO DE ORIENTACION Y SEGUIMIENTO PARA 
LA INCLUSION COMUNICATARIA 

                        
4.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CARTAGENA-
MURCIA  

 28628 - ATENEA PREVENCION DE LA VIOLENCIA DE GENERO                        
35.358,42 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CARTAGENA-
MURCIA  

 30763 - RENACER INSERCION SOCIOLABORAL                        
15.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CARTAGENA-
MURCIA  

 37649 - EMPLEO EN TERRITORIO: Región de Murcia                        
20.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CIUDAD REAL   28661 - INSERCION SOCIOLABORAL DE PERSONAS RECLUSAS 
EXRECLUSOS 

                        
6.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CIUDAD RODRIGO   35368 - FORMANDO INCLUSIÓN  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CORDOBA   20843 - SERVICIO DE EMPLEO CD CORDOBA  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CORDOBA   28662 - PISOS DE ACOGIDA NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CORIA-CACERES   35361 - PROYECTO TESELA  14.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CUENCA   37692 - ITINERARIOS INDIVIDUALIZADOS DE INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL Y ACCIONES DE FORMACIÓN  

                      
20.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE GETAFE   12926 - EMPLEO PARA EL SUR  20.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE GIRONA   37650 - PRETALLER DE PROXIMIDAD I y II  14.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE GRANADA   37637 - ITINERARIO DE INSERCION SOCIOLABORAL GRANADA  20.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE GUADIX-BAZA   38560 - Itinerarios de Insercion Sociolaboral CD Guadix-Baza  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE HUELVA   28664 - PUENTE: PREPARACION PARA LA LIBERTAD  18.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE HUELVA   37669 - FORMACION CAPACITACIÓN E INSERCION LABORAL  5.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE HUESCA   34228 - ITINERARIO DE FORMACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO AL EMPLEO 
DE CÁRITAS DIOCESANA DE HUESCA  

                      
14.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE JAEN   28630 - PROTAGONISTAS  58.979,90 €  

 CARITAS DIOCESANA DE JAEN   28666 - RECLUSOS-NAZARET  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE JAEN   37673 - PROGRAMA DE ATENCION A PERSONAS CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS O DE INSERCION LABORAL  

                      
14.000,00 €  
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 CARITAS DIOCESANA DE JEREZ DE LA 
FRONTERA  

 37671 - FORMACION PARA EL EMPLEO CD JEREZ  14.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE LEON   28668 - ACOMPAÑAMIENTO INTEGRAL A PERSONAS RECLUSAS Y 
EXRECLUSAS 

                      
10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE LEON   30753 - MEDIACION PARA EL EMPLEO EN LEON  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE LUGO   28629 - SERVICIO DE ATENCION PARA MUJERES VICTIMAS DE 
VIOLENCIA  

                      
50.764,49 €  

 CARITAS DIOCESANA DE MALAGA   37646 - CASA DE ACOGIDA NTRA. SRA. DE LA MERCED  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE MALLORCA   30755 - SUPORT A L OCUPACIO  20.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE MENORCA   28670 - EPIKEIA UNIDAD DEPENDIENTE  16.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE MENORCA   30757 - ITINERARIOS DE INSERCION SOCIOLABORAL DE CARITAS 
MENORCA  

    
14.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE MERIDA BADAJOZ   28671 - DIMAS  5.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE ORIHUELA-ALICANTE   35360 - ORIENTACIÓN E INTERMEDIACIÓN LABORAL EN EL ÁREA 
URBANA DE ALICANTE  

                      
20.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE OSMA-SORIA   28690 - ITINERARIO INSERCIÓN SOCIO LABORAL OSMA SORIA                        
14.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE OSMA-SORIA   37672 - PROGRAMA PARA LA INCLUSION COMUNITARIA SAN 
MAXIMILIANO KOLBE  

                        
5.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE OURENSE   28636 - CLEPSIDRA                        
30.874,51 €  

 CARITAS DIOCESANA DE OVIEDO   28673 - LLAR                          
7.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE PLASENCIA   35365 - PROGRAMA OPERATIVO PLASENCIA  20.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SALAMANCA   28674 - ALANDAR  20.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SALAMANCA   28696 - BROTES  14.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SANT FELIU DE 
LLOBREGAT  

 34650 - Acompañamiento en el itinerario laboral                        
10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SANTANDER   12845 - CENTRO DE LA MUJER LA ANJANA  20.222,81 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SANTIAGO   28631 - HUMANA  20.670,49 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SANTIAGO   28675 - CEIBE  25.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SEGORBE-
CASTELLON  

 20140 - PRE OCUPAT  20.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SEGORBE-
CASTELLON  

 28654 - INTEGRAT  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SEGOVIA   37677 - ITACO FORMACION  14.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SEVILLA   37644 - PROYECTO DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO  FORMATE  14.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SIGUENZA-
GUADALAJARA  

 37670 - APRENDEMOS HACIENDA, IMPULSANDO PRACTICANDO  14.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE TERRASSA   37645 - ITINERARIOS LABORALES  20.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE TOLEDO   30459 - ROMPE TU SILENCIO  12.658,55 €  

 CARITAS DIOCESANA DE VALENCIA   28632 - Jere Jere  23.680,75 €  

 CARITAS DIOCESANA DE VALLADOLID   28633 - SIN MIEDO  11.836,05 €  

 CARITAS DIOCESANA DE VALLADOLID   28692 - INSERTA-T  20.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE VIC   28634 - LLAR D ACOLLIDA  6.174,90 €  

 CARITAS DIOCESANA DE VIC   37693 - Acciones formativas para la mejora de la empleabilidad  14.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE ZAMORA   20133 - APOYO A RECLUSOS Y EXRECLUSOS ZAMORA  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE ZAMORA   34663 - ITINERARIOS SOCIOLABORALES CÁRITAS DIOCESANA DE 
ZAMORA  

                      
10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE ZAMORA   37651 - PROYECTO HESED  7.718,63 €  

 CARITAS DIOCESANA DE ZARAGOZA   28635 - CENTRO DE ACOGIDA FOGARAL  16.980,98 €  

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   37605 - ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL A PERSONAS MAYORES EN 
DIVERSOS CONTEXTOS: PREVECION Y ALIVIO DE LA SOLEDAD  

                      
52.952,00 €  
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 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   37606 - INICIATIVAS DE CAPTACION PARA LA SOSTENIBILIDAD EN 
TIEMPO POSTCOVID  

                      
38.184,40 €  

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   37607 - PROYECTO DE PARTICIPACION DE CARITAS ESPALOLA ANTE 
LOS MECAZNIMOS INTERNACIONALES DE DERECHOS HUMANO  

        
39.939,90 €  

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   37608 - PROY DE COOPERACION TECNICA TRANSNACIONAL EN EL 
AMBITO DE LA MIGRACION  

                      
24.117,60 €  

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   37609 - MANTENIMIENTO DE LA PLATAFRMA TECNOLOGICA DE LA 
CONFEDERACION CARITAS ESPAÑOLA  

                    
203.288,50 €  

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   37610 - MANTENIMIENTO, IMPLANTACION Y MEJORA DEL SICCE-MIS  62.428,50 €  

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   37613 - ASISTENCIA Y PROTECCION A LAS MUJERES VICTIMAS DE 
VIOLENCIAS MACHISTAS  

                      
20.001,44 €  

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   37614 - FOMENTO DE LA PARTICIPACION Y LA SENSIBILIZACION EN EL 
MARCO DE LA ESTRATEGIA NAC PERSONAS SIN HOGAR 

                      
88.350,00 €  

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   37615 - ATENCION Y APOYO A LA POBLACION RECLUSA, EX RECLUSAS 
Y SUJETA A MEDIDAS ALTERNATIVAS  

                      
15.000,00 €  

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   37616 - ACCESO A DERECHOS DE LAS PERSONAS EN SITUACION DE 
EXCLUSIÓN RESIDENCIAL QUE VIVEN EN ASENTAMIENTOS  

                      
32.550,00 €  

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   37617 - PROTEGIENDO A LA INFANCIA Y ADOLESCENCIA 
DESFAVORECIDA, LOS MAS VULNERABLES E INVISIBLES ANTE LAS CR  

                      
51.000,00 €  

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   37618 - ESTUDIO PARTICIPATIVO DE LA VIVENCIA DE LAS MUJERES EN 
SITUACION DE SIN TECHO Y SIN VIVIENDA 

                      
29.295,00 €  

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   37619 - PROGRAMA DE VOLUNTARIADO CONFEDERAL  242.106,60 €  

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   37620 - FORTALECIMIENTO DEL TRABAJO EN RED Y LA FORMACION DE 
LAS PERSONAS VOLUNTARIAS Y TRABAJADORAS PARA LA  

                    
148.187,00 €  

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   4201 - Gestion de Subvenciones - SSGG    231.734,62 €  

 
 
Subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a entidades privadas sin fines de lucro y de ámbito 
estatal, para el desarrollo de proyectos en materia de prevención y tratamiento de adicciones, financiadas 
con fondos europeos, para el año 2021, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y 
Resiliencia, financiado por la Unión Europea (Next Generation EU) con cargo a la aplicación presupuestaria  
26.50.23RB.482 

 Órgano concedente:  Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas 
 Importe: 198.643,72 
 Fecha concesión: 23/05/2022 
 Periodo de ejecución: 23/05/2022-23/05/2023 
 Entidades ejecutantes: Cáritas Diocesana de Cartagena-Murcia; Cáritas Diocesana de Málaga, 

Cáritas Diocesana de Salamanca, Cáritas Diocesana de Santiago de Compostela, Cáritas Diocesana 
de Segovia, Cáritas Diocesana de Zamora 

 
 
Subvención para la aplicación de los programas con personas sentenciadas a penas no privativas de 
libertad, con cargo a la aplicación presupuestaria 16.05.133A.489 

 Órgano concedente:  Secretaría General de Instituciones Penitenciarias 
 Importe: 54.000,00€ 
 Fecha concesión: 19/05/2022 
 Periodo de ejecución: 01/01/2022-31/12/2022 

 
Subvención del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones a Caritas Española para la 
realización de un proyecto para la inclusión social en el Marco Del Plan De Recuperación, Transformación 
y Resiliencia concedida mediante Real Decreto 378/2022 de 17 de mayo: 

 Órgano concedente:  Secretaría General de Objetivos y Políticas de Inclusión y Previsión Social 
del Ministerio  

 Importe: 7.139.879,10 € 
 Fecha concesión: 01/10/2022 
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 Periodo de ejecución: 01/10/2022-31/03/2024 
 

CARITAS DIOCESANA DE ALBACETE                                122.766,50 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CUENCA                                104.914,41 €  

 CARITAS DIOCESANA DE GIRONA                                125.697,97 €  

 CARITAS DIOCESANA DE LEON                                178.584,80 €  

 CARITAS DIOCESANA DE LUGO                                119.948,14 €  

 CARITAS DIOCESANA DE MENORCA                                106.242,67 €  

 CARITAS DIOCESANA DE OURENSE                                218.563,32 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SIGUENZA-GUADALAJARA                                142.102,31 €  

 CARITAS DIOCESANA DE VALLADOLID                                134.046,97 €  

 CARITAS DIOCESANA DE ZAMORA                                122.663,11 €  

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales                             5.764.348,90 €  

 
Subvenciones concedidas por concurrencia competitiva para la realización de actividades de actividades 
relacionadas con la promoción e implementación de la Agenda 2030 para el Desarrollo Sostenible en 
España, correspondiente al año 2022, con cargo al concepto presupuestario 29.07.921Y.480 del 
Presupuesto de Gastos de la Secretaría de Estado para la Agenda 2030 

 Órgano concedente:  Secretaría de Estado para la Agenda 2030 
 Importe: 138.977,80€ 
 Fecha concesión: 28/11/2022 
 Periodo de ejecución: 28/11/2022-27/11/2023 

 
Subvención nominativa del Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 A Caritas Española, Prevista por 
la Ley de Presupuestos Generales del Estado para el año 2022, destinada al sostenimiento económico-
financiero de su estructura central, con cargo al concepto presupuestario 29.231F.48602 

 Órgano concedente:  Secretaría de Estado de Derechos Sociales 
 Importe: 792.640,00€ 
 Fecha concesión: 28/10/2022 
 Periodo de ejecución: 01/01/2023-31/12/2023 

 
Subvención destinada a proyectos de atención a mujeres y niñas víctimas de trata de seres humanos con 
fines de explotación sexual y sus hijos e hijas menores con discapacidad, correspondiente a 2022, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 30.03.232C.484 
 

 Órgano concedente: Delegación del Gobierno contra la violencia de género 
 Importe: 258.390,71€ 
 Fecha de concesión: 07/11/2022 
 Periodo de ejecución: 01/01/2022-31/12/2022 
 Entidades ejecutantes: 

 
CARITAS DIOCESANA DE ASTORGA 23496 - PROGRAMA AMANECER 14.031,00 

CARITAS DIOCESANA DE CANARIAS 6045 - ACERINA CENTRO LUGO 24.555,00 

CARITAS DIOCESANA DE GRANADA 12853 - CAMINANDO JUNTAS 9.092,00 

CARITAS DIOCESANA DE HUELVA 
15717 - AMMAR ATENCION A MUJERES 
QUE EJERCEN LAS PROSTITUCIÓN 25.727,00 

CARITAS DIOCESANA DE JAEN 32236 - PROYECTO CANDELA TRATA 17.709,00 

CARITAS DIOCESANA DE OURENSE 23497 - ALUMAR2016 34.139,00 

CARITAS DIOCESANA DE SANTIAGO 4515 - CENTRO VAGALUME 36.061,00 
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CARITAS DIOCESANA DE VALENCIA 15599 - Jere Jere 30.426,00 

CARITAS DIOCESANA DE ZARAGOZA 4699 - CENTRO FOGARAL 53.126,00 

CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales 4201 - Gestion de Subvenciones - SSGG 15.524.71 

 
Subvenciones para el desarrollo de actuaciones de interés general en materia de extranjería destinadas a 
la defensa de los derechos humanos de las personas inmigrantes, así como a favorecer la convivencia y la 
cohesión social, cofinanciadas por fondos de la Unión Europea: 
 

 Órgano concedente:  Dirección General de Atención Humanitaria e Inclusión Social de la 
Inmigración 

 Importe: 161.615,00€ 
 Fecha de concesión: 02/12/2022 
 Periodo de ejecución: 01/01/2023-31/12/2023 
 Entidades ejecutantes: 

 
CARITAS DIOCESANA DE CARTAGENA MURCIA Asentamientos 24.800,00 

CARITAS DIOCESANA DE HUELVA Asentamientos 24.288,98 

CARITAS DIOCESANA DE LLEIDA Asentamientos 6.541,14 

CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales 4201 - Gestion de Subvenciones - SSGG 9.015,88 

 
Subvenciones para la realización de actividades de interés general consideradas de interés social, 
correspondientes a la Secretaría de Estado de Derechos Sociales, con cargo a la asignación tributaria del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (IRPF) y del Impuesto sobre Sociedades, dentro de los 
límites del crédito consignado en los Presupuestos Generales del Estado en el concepto 29.05.231F.484, 

 Órgano concedente:  Secretaría de Estado de Derechos Sociales. D.G Diversidad familiar y 
Servicios Sociales 

 Importe: 1.924.509,54€ 
 Fecha de concesión: 09/12/2022 
 Periodo de ejecución: 01/01/2023-31/12/2023 
 Entidades ejecutantes: 

 
CARITAS DIOCESANA DE ALCALA DE HENARES   28658 - ETHOS  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE AVILA   35359 - EN-CLAVE DE EMPLEO  7.291,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE BARBASTRO-MONZÓN   30764 - EMPLEO CADIERA  12.236,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE BURGOS   24471 - VOLVER A EMPEZAR  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE BURGOS   28687 - ITINERARIOS INTEGRADOS DE INSERCION BURGOS  12.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CADIZ  FORMACION PARA LA INCLUISON CADIZ 11.631,00 € 

 CARITAS DIOCESANA DE CALAHORRA-
LOGROÑO  

 28659 - CENTRO EDUCATIVO DE ORIENTACION Y SEGUIMIENTO 
PARA LA INCLUSIÓN COMUNITARIA 

                        
10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CARTAGENA-MURCIA   28628 - ATENEA PREVENCION DE LA VIOLENCIA DE GENERO  32.479,00 € 

 CARITAS DIOCESANA DE CARTAGENA-MURCIA   30763 - RENACER INSERCION SOCIOLABORAL  25.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CARTAGENA-MURCIA   37649 - EMPLEO EN TERRITORIO: Región de Murcia  12.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CIUDAD REAL   28661 - INSERCION SOCIOLABORAL DE PERSONAS RECLUSAS 
EXRECLUSAS 

10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CIUDAD RODRIGO   35368 - FORMANDO INCLUSIÓN  11.475,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CORDOBA   20843 - SERVICIO DE EMPLEO CD CORDOBA  10.652,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CORDOBA   28662 - PISOS DE ACOGIDA NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CORIA-CACERES   35361 - PROYECTO TESELA  5.530,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE CUENCA   37692 - ITINERARIOS INDIVIDUALIZADOS DE INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL Y ACCIONES DE FORMACIÓN  

                      
8.179,00 €  
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 CARITAS DIOCESANA DE GIRONA   37650 - PRETALLER DE PROXIMIDAD I y II  8.796,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE GRANADA   37637 - ITINERARIO DE INSERCION SOCIOLABORAL GRANADA  12.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE GUADIX-BAZA   38560 - Itinerarios de Insercion Sociolaboral CD Guadix-Baza  9.128,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE HUELVA   28664 - PUENTE: PREPARACION PARA LA LIBERTAD  20.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE HUELVA   37669 - FORMACION CAPACITACIÓN E INSERCION LABORAL  12.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE HUESCA   34228 - ITINERARIO DE FORMACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO AL 
EMPLEO DE CÁRITAS DIOCESANA DE HUESCA  

12.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE JAEN   28630 - PROTAGONISTAS  68.915,92 €  

 CARITAS DIOCESANA DE JAEN   28666 - RECLUSOS-NAZARET  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE JAEN   37673 - PROGRAMA DE ATENCION A PERSONAS CON 
NECESIDADES EDUCATIVAS O DE INSERCION LABORAL  

                      
12.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE JEREZ DE LA FRONTERA   37671 - FORMACION PARA EL EMPLEO CD JEREZ  12.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE LEON   28668 - ACOMPAÑAMIENTO INTEGRAL A PERSONAS RECLUSAS Y 
EXRECLUSAS 

                      
10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE LEON   30753 - MEDIACION PARA EL EMPLEO EN LEON  5.029,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE LLEIDA  FILA (FORMACIÓN PARA LA INSERCIÓN LABORAL) 4.872,00 € 

 CARITAS DIOCESANA DE LUGO   28629 - SERVICIO DE ATENCION PARA MUJERES VICTIMAS DE 
VIOLENCIA 

                      
47.921,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE LUGO  EMPLEO CÁRITAS DIOCESANA DE LUGO 12.250,00 € 

 CARITAS DIOCESANA DE MALAGA   37646 - CASA DE ACOGIDA NTRA. SRA. DE LA MERCED  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE MALAGA  FORMACIÓN PARA EL EMPLEO 6.286,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE MALLORCA   30755 - SUPORT A L OCUPACIO  12.250,00 € 

 CARITAS DIOCESANA DE MENORCA   28670 - EPIKEIA UNIDAD DEPENDIENTE  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE MENORCA   30757 - ITINERARIOS DE INSERCION SOCIOLABORAL DE CARITAS 
MENORCA  

                      
12.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE MERIDA BADAJOZ   28671 - DIMAS  5.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE ORIHUELA-ALICANTE   35360 - ORIENTACIÓN E INTERMEDIACIÓN LABORAL EN EL ÁREA 
URBANA DE ALICANTE  

                      
12.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE OSMA-SORIA   28690 - ITINERARIO INSERCIÓN SOCIO LABORAL OSMA SORIA  12.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE OSMA-SORIA   37672 - PROGRAMA PARA LA INCLUSION COMUNITARIA SAN 
MAXIMILIANO KOLBE  

                        
5.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE OURENSE   28636 - CLEPSIDRA  30.765,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE OVIEDO   28673 - LLAR  5.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE PLASENCIA   35365 - PROGRAMA OPERATIVO PLASENCIA  11.977,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SALAMANCA   28674 - ALANDAR  20.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SALAMANCA   28696 - BROTES  11.200,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SANT FELIU DE 
LLOBREGAT  

 34650 - Acompañamiento en el itinerario laboral                        
5.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SANTANDER   12845 - CENTRO DE LA MUJER LA ANJANA  11.949,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SANTIAGO   28631 - HUMANA  15.382,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SANTIAGO   28675 - CEIBE  25.000,00 €  

CARITAS DIOCESANA DE SANTIAGO INTERTA-T 11.504,00 € 

 CARITAS DIOCESANA DE SEGORBE-CASTELLO   20140 - PRE OCUPAT  12.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SEGORBE-CASTELLO   28654 - INTEGRAT  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SEGOVIA   37677 - ITACO FORMACION  12.142,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SEVILLA   37644 - PROYECTO DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO  FORMATE  12.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE SIGUENZA-
GUADALAJARA  

 37670 - APRENDEMOS HACIENDA, IMPULSANDO PRACTICANDO             
7.127,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE TARAZONA  MÁS EMPLEO 12.250,00 € 
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 CARITAS DIOCESANA DE TERRASSA   37645 - ITINERARIOS LABORALES  12.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE TOLEDO   30459 - ROMPE TU SILENCIO                        
8.922,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE TOLEDO  ITINERARIOS INTEGRADOS DE INSERCIÓN SOCIOLABORAL 12.250,00 € 

 CARITAS DIOCESANA DE VALENCIA   28632 - Jere Jere  23.997,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE VALLADOLID   28633 - SIN MIEDO  9.845,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE VALLADOLID   28692 - INSERTA-T  12.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE VALLADOLID  GONGORA 6.000,00 € 

 CARITAS DIOCESANA DE VIC   28634 - LLAR D ACOLLIDA  9.229,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE VIC   37693 - Acciones formativas para la mejora de la empleabilidad  12.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE ZAMORA   20133 - APOYO A RECLUSOS Y EXRECLUSOS ZAMORA  10.000,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE ZAMORA   34663 - ITINERARIOS SOCIOLABORALES  12.250,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE ZAMORA   37651 - PROYECTO HESED  4.461,00 €  

 CARITAS DIOCESANA DE ZARAGOZA   28635 - CENTRO DE ACOGIDA FOGARAL  16.921,00 €  

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   Acompañamiento social a personas mayores en diversos 
contextos: prevención y alivio de la soledad no deseada y mejora 
de la calidad de vida. 52.773,57 

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales  Observatorio de vulneración de derechos de personas en riesgo 
de exclusión 26.304,00 

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales  Fomento de la participación y la sensibilización en el marco de la 
Estrategia Nacional Integral para Personas sin Hogar 57.813,00 

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   PROGRAMA PARA LA REVISIÓN, MEJORA Y EVALUACIÓN DE LA 
2ª ESTRATEGIA NACIONAL INTEGRAL DE PERSONAS SIN HOGAR 22.192,00 

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales  FORTALECIMIENTO DE LA RED CONFEDERAL DE PROYECTOS CON 
PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD DE CARITAS ESPAÑOLA 25.000,00 

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales  Fortalecimiento de la Red de Cáritas de asistencia y protección a 
las mujeres víctimas de violencias machistas.  19.075,00 

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   Programa Confederal de Voluntariado de Cáritas Española 161.288,14 
 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales  PROGRAMA DE CAPTACIÓN PARA LA SOSTENIBILIDAD 50.045,01 
 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales  PARTICIPACIÓN DE CÁRITAS ESPAÑOLA ANTE LOS MECANISMOS 

INTERNACIONALES DE DERECHOS HUMANOS (NACIONES UNIDAS 
Y CIDH) 25.279,16 

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales  Fortalecimiento del trabajo en red y la formación de las personas 
voluntarias y trabajadoras para la mejora de los programas de 
inserción laboral de la Confederación Cáritas Española. 140.184,21 

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   SICCE: una herramienta tecnológica clave para el fortalecimiento 
institucional de la Confederación Cáritas Española 212.350,93 

 CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales   4201 - Gestion de Subvenciones - SSGG  225.112,60 €  

 
Subvenciones destinadas a la realización de programas de interés general considerados de interés social, 
con cargo a los presupuestos generales de la Comunidad de Madrid, al 0,7 por 100 del rendimiento de los 
impuestos sobre la renta de las personas físicas y de sociedades y al plan corresponsables, en el ámbito de 
la Comunidad de Madrid para 2022. (proyectos de gasto corriente) 
 

 Órgano concedente:  Consejería de familia, juventud y política social. Comunidad de Madrid 
 Importe: 807.828,57€ 
 Fecha de concesión: 20/12/2022 
 Periodo de ejecución: 01/01/2023-31/12/2023 
 Entidades ejecutantes: 

 
CARITAS DIOCESANA DE ALCALA DE HENARES 17330 - EMPLEO ALCALA      22.486,42 €  

CARITAS DIOCESANA DE ALCALA DE HENARES 17335 - MAYORES ALCALA      47.318,96 €  
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CARITAS DIOCESANA DE ALCALA DE HENARES 39758 - PEQUEÑA CAMPANILLA ALCALA      17.886,86 €  

CARITAS DIOCESANA DE ALCALA DE HENARES 39764 - PERSONAS SIN HOGAR ALCALA      17.609,20 €  

CARITAS DIOCESANA DE ALCALA DE HENARES 39765 - LAZOS HOSPITALIDAD ALCALA      31.190,74 €  

CARITAS DIOCESANA DE GETAFE 39757 - EMPLEO GETAFE        8.623,53 €  

CARITAS DIOCESANA DE GETAFE 39760 - MAYORES GETAFE      20.128,13 €  

CARITAS DIOCESANA DE GETAFE 39761 - PERSONAS SIN HOGAR GETAFE      48.479,82 €  

CARITAS DIOCESANA DE GETAFE 39762 - LAZOS HOSPITALIDAD GETAFE      29.729,67 €  

CARITAS DIOCESANA DE GETAFE 39763 - VIVIENDA GETAFE      25.850,79 €  

CARITAS DIOCESANA DE MADRID 39756 - EMPLEO MADRID    111.071,41 €  

CARITAS DIOCESANA DE MADRID 39759 - PEQUEÑA CAMPANILLA MADRID        8.593,11 €  

CARITAS DIOCESANA DE MADRID 39766 - PERSONAS SIN HOGAR MADRID    152.235,56 €  

CARITAS DIOCESANA DE MADRID 39767 - LAZOS HOSPITALIDAD MADRID    113.186,21 €  

CARITAS DIOCESANA DE MADRID 39768 - VIVIENDA MADRID    108.125,01 €  

CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales 39886 - LAZOS HOSPITALIDAD SSGG        9.858,61 €  

CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales 39887 - MAYORES SSGG        5.079,04 €  

CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales 39888 - PEQUEÑA CAMPANILLA SSGG        1.624,17 €  

CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales 39889 - PERSONAS SIN HOGAR SSGG      12.036,44 €  

CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales 39891 - VIVIENDA SSGG        8.186,50 €  

CARITAS ESPAÑOLA-Servicios Generales 39892 - EMPLEO SSGG        8.528,39 €  

 
 

Subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a entidades privadas sin fines de lucro y de 
ámbito estatal, para el desarrollo de proyectos en materia de prevención y tratamiento de adicciones, 
financiadas con fondos europeos, para el año 2022, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea (Next Generation EU) con cargo a la 
aplicación presupuestaria  26.50.23RB.482 
 Órgano concedente:  Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas 
 Importe: 253.852,00  
 Fecha de concesión: 22/12/2022 
 Periodo de ejecución: 22/12/2022-21/12/2023 
 Entidades ejecutantes: Cáritas Diocesana de Cartagena-Murcia; Cáritas Diocesana de Ciudad Real, 

Cáritas Diocesana de Jaén, Cáritas Diocesana de Orihuela-Alicante, Cáritas Diocesana de Oviedo, 
Cáritas Diocesana de Santander, Cáritas Diocesana de Santiago de Compostela, Cáritas Diocesana 
de Sevilla, Cáritas Diocesana de Valladolid, Cáritas Diocesana de Zamora 
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Cooperación Internacional y Acción Humanitaria.  
 
África  
 
Asegurar los derechos de los niños en situación de gran vulnerabilidad de Ségou 2022 (Mali). 

 Órgano concedente:  Cabildo de Gran Canaria 
 Importe: 45.000€ 
 Fecha concesión: 15/03/2022 
 Periodo de ejecución: 01/01/2022-31/12/2022 
 Entidades ejecutantes: Cáritas Ségou. 

 
Apoyo al fortalecimiento de capacidades de Cáritas Mali 2022 (Mali). 

 Órgano concedente:  Cabildo de Gran Canaria 
 Importe: 15.000€ 
 Fecha concesión: 15/03/2022 
 Periodo de ejecución: 01/01/2022-31/12/2022 
 Entidades ejecutantes: Cáritas Mali. 

 
Apoyo de emergencia a las familias desplazadas y de acogida de la comunidad de Timissa (Mali). 

 Órgano concedente: Govern Balear.   
 Importe: 13.265€ 
 Fecha concesión: 28/02/2022 
 Periodo de ejecución: 01/09/2022- 31/12/2022 
 Entidades ejecutantes: Cáritas Mali. 

 
Respuesta de emergencia y asistencia para la recuperación temprana para la población afectada 
por conflictos e inundaciones en Juba (Sudán del sur). 

 Órgano concedente:  Cabildo de Gran Canaria 
 Importe: 45.000€ 
 Fecha concesión: 19/04/2022 
 Periodo de ejecución: 01/01/2022-31/12/2022 
 Entidades ejecutantes: Cáritas Sur Sudán 

 
Mejora del acceso a agua segura para población desplazada y retornada en Torit y Wau (Sudán 
del Sur). 

 Órgano concedente:  Cabildo de Gran Canaria 
 Importe: 35.000€ 
 Fecha concesión: 19/04/2022 
 Periodo de ejecución: 01/01/2022-31/12/2022 
 Entidades ejecutantes: Cáritas Sur Sudán 

 
Convenio de Desarrollo: “Desarrollo rural sostenible con enfoque de género en seis comunas del 
Norte de Gorgol, Mauritania, a través del fortalecimiento de capacidades y de la promoción de 
oportunidades económicas, para el ejercicio efectivo del Derecho a la Alimentación”.  

 Órgano concedente: Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo. 
 Importe total concedido periodo (2019-2022): 2.500.000€    
 Objeto: Promover el Desarrollo rural sostenible con enfoque de género en seis comunas 

del Norte de Gorgol (Mauritania), a través del fortalecimiento de capacidades y de la 
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promoción de oportunidades económicas, para el ejercicio efectivo del Derecho a la 
Alimentación (Mauritania). 

 Partes Firmantes: Agencia Española de Cooperación Internacional y Desarrollo (AECID) y 
Caritas Española. 

 Ejecución 2022: 625.000€  
 Fecha de la firma: 15/10/2018   
 Vigencia: 15/10/2018-31/12/2022.  
 Entidad ejecutante: Caritas Mauritania. 
 

Convenio de Desarrollo: “Mejorar la seguridad alimentaria y nutricional de las comunidades rurales 
fortaleciendo el corporativismo y la gestión sostenible de los recursos naturales, para aumentar la 
resiliencia y avanzar hacia la plena realización del derecho a la alimentación en 7 woredas del West 
Arsi en Oromía (Etiopía)”.  

 Órgano concedente: Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo. 
 Importe total concedido periodo (2019-2022): 2.500.000€  
 Objeto: Mejorar la Seguridad Alimentaria y el Desarrollo Rural de las comunidades rurales 

de la zona del West Arsi fortaleciendo el cooperativismo y la gestión sostenible de los 
recursos naturales.  

 Partes Firmantes: Agencia Española de Cooperación Internacional y Desarrollo (AECID) y 
Caritas Española.  

 Ejecución 2022: 625.000€  
 Fecha de la firma: 15/10/2018  
 Vigencia: 15/10/2018-31/12/2022   
 Entidad ejecutante: Ethiopian Catholic Church- Social Development Commission Branch 

Office of Meki. 
 
Protección de la seguridad alimentaria con enfoque de construcción de paz en las comunidades 
de Wau y Yei (Sudán del Sur). 

 Órgano concedente:  Agencia Española de Cooperación Internacional y Desarrollo 
(AECID). 

 Importe: 600.000 € 
 Fecha concesión: 18/02/2022 
 Periodo de ejecución: 01/08/2022-31/07/2023 
 Entidades ejecutantes: Cáritas Sur Sudán 

 
 
Europa, Medio Oriente y Asia 

Servicios de salud primaria y salud mental para población refugiada y de acogida vulnerable en el 
Líbano a través de Unidades Móviles Médicas (Líbano). 

 Órgano concedente:  Fons Menorquí 
 Importe: 70.000€ 
 Fecha concesión: 19/04/2022 
 Periodo de ejecución: 20/06/2022-19/06/2023 
 Entidades ejecutantes: Caritas Líbano. 

 
Contribuir a la restitución de los derechos básicos de los más vulnerables en las gobernaciones de 
Homs y Hama (Siria). 
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 Órgano concedente:  Agencia Española de Cooperación Internacional y Desarrollo 
(AECID). 

 Importe: 600.000€ 
 Fecha concesión: 18/02/2022 
 Periodo de ejecución: 01/09/2022-30/11/2022 
 Entidades ejecutantes: Caritas Siria 

 
Refugiados ucranianos en Moldavia. Acondicionar y ampliar la capacidad de acogida en los 
refugios moldavos, dada la masiva afluencia de población que huye y asegurar el transporte 
seguro. 

Órgano concedente Diputación Alicante Diputación Huelva Ayuntamiento 
Antequera 

Importe 55.000€ 10.000€ 25.000€ 
Fecha concesión 30/05/2022 22/04/2022 18/04/2022 

 Periodo de ejecución: 01/03/2022- 30/09/2022 
 Entidades ejecutantes: Caritas Moldavia. 

 
Derecho a la salud para población refugiada y de acogida en Líbano (Líbano). 

 Órgano concedente:  Govern Balear. 
 Importe: 125.000€ 
 Fecha concesión: 25/02/2022 
 Periodo de ejecución: 01/10/2022-31/10/2023 
 Entidades ejecutantes: Caritas Líbano. 

 

 

Ámbito geográfico mundial.  

Convenio de Emergencias 2018-2022 “Intervenciones de Acción Humanitaria (primera respuesta-
rehabilitación y reconstrucción) para atender a los grupos de población más vulnerables afectados 
por emergencias súbitas y agravamientos de crisis crónicas; apoyando sus derechos con un 
enfoque nexus y de localización de la ayuda”.  

 Órgano concedente: Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo. 
 Importe total concedido periodo (2019-2022): 2.500.000€  
 Objeto: Contribuir a la mejora de la situación de las poblaciones más vulnerables afectadas 

por crisis humanitarias, causadas tanto por catástrofes naturales como por conflictos 
armados, primando la intervención de aquellas crisis catalogadas como “olvidadas” por su 
escasa presencia en medios de comunicación y la falta de recursos disponibles para 
atender a las personas afectadas. 

 Partes Firmantes: Agencia Española de Cooperación Internacional y Desarrollo (AECID) y 
Caritas Española.  

 Ejecución 2022: 625.00€  
 Fecha de la firma: 15/10/2018  
 Vigencia: 15/10/2018-31/12/2022. 
 Entidad ejecutante: Varios (es un convenio de ámbito mundial. La entidad ejecutante será 

la organización de Caritas de la confederación internacional que atienda la emergencia) 
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Convenios Caritas Española. Firmados en 2022 
 
Convenio de colaboración entre Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del Estado y Caritas Española 

 Objeto: regulación de los términos y condiciones en las que SELAE colaborará con la entidad, de 
conformidad con lo previsto en el artículo 25 de la Ley 49/20202, de 23 de diciembre, de régimen 
fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo 

 Partes firmantes: Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del Estado y Caritas Española 
 Importe: 3.339.220,00 
 Fecha de la firma: 01/04/2022 
 Vigencia: 01/04/2022-31/12/2022 

 
 

Contratos públicos Caritas Española. 
 
Caritas Española no ha firmado ningún contrato público con la Administración durante el periodo de 
referencia. 
 
 


